
UCHWAŁA NR XLII/456/2014
RADY GMINY KROKOWA

z dnia 26 lutego 2014 r.

w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu na realizację inwestycji gminnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. „c”, art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(j.t.: Dz. U. z 2013 r.poz.594 z późn. zm.) oraz art. 89 ust. 1 pkt. 2 i 3 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013, poz. 885 z późn. zm.) 

Rada Gminy Krokowa uchwala, co następuje: 

  

§ 1. 1. Postanawia się zaciągnąć w 2014 r. długoterminowy kredyt do kwoty 7.071.089,00 zł z przeznaczeniem 
na zadania inwestycyjne określone w uchwale budżetowej na 2014 r., w tym: 

- „Dokończenie procesu budowy sieci kanalizacji sanitarnej w Aglomeracji Żarnowiec. Budowa sieci 
wodociągowych w Gminie Krokowa; 

- „Budowa kanalizacji sanitarnej oraz sieci wodociągowej w pozostałych miejscowościach Gminy Krokowa”; 

- Modernizacja oczyszczalni ścieków i obiektów kanalizacji podciśnieniowej w gminie Krokowa; 

- „Turystyczny Szlak Północnych Kaszub”; 

- „Budowa Szkoły Podstawowej w Wierzchucinie”; 

- „Nadbudowa, przebudowa, rozbudowa i częściowa zmiana sposobu użytkowania budynku „B” 
UG Krokowa”; 

- „Rewitalizacja pasażu nadmorskiego w miejscowości Białogóra; 

- „Budowa pasażu pieszego na ulicach Harcerska i Morska w miejscowości Białogóra”; 

- „Budowa dwóch mostów na kanałach melioracyjnych w Dębkach”; 

- „Budowa ciągu pieszego – chodnika będącego elementem miejsca o szczególnym znaczeniu 
dla społeczności miejscowości Słuchowo, Gmina Krokowa”; 

- „Budowa szlaku pieszego łączącego miejscowość Brzyno i Wierzchucino, Gmina Krokowa”; 

- „Utworzenie parkingu i chodnika w Wierzchucinie”; 

- „Utwardzenie terenu parkingu w miejscowości Żarnowiec”; 

- „Modernizacja budynków pełniących funkcję społeczno – kulturalne w miejscowościach Białogóra, Prusewo, 
Parszkowo oraz Karlikowo, Gmina Krokowa”; 

„Modernizacja budynków pełniących funkcję społeczno – kulturalne w miejscowościach Sławoszyno 
i Żarnowiec, Gmina Krokowa”,

- „Termomodernizacja obiektu remizy OSP w Wierzchucinie”; 

- „Budowa szlaku pieszego łączącego przystanie jachtowe nad Jeziorem Żarnowieckim w miejscowości 
Lubkowo”. 

§ 2. 1.   Upoważnia się Wójta Gminy Krokowa do zaciągnięcia długoterminowego kredytu na realizację 
inwestycji gminnych do kwoty 7.071.089,00 zł. 

2. Wyraża się zgodę na ustanowienie zabezpieczenia kredytu w postaci weksla in blanco 
wraz z deklaracją wekslową do kwoty 7.071.089,00 zł. 

§ 3. Zobowiązania z tytułu kredytu wraz z kosztami i ewentualnym zabezpieczeniem pokryte zostaną z budżetu 
Gminy Krokowa na lata 2015 – 2024 z dochodów własnych, tj. z podatku od nieruchomości 
oraz udziałów gminy w podatku dochodowym od osób fizycznych i prawnych. 

Id: F5F64E91-342A-4309-8C90-151FC604B021. Podpisany Strona 1



§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krokowa, którego upoważnia się do wszelkich działań 
związanych z uzyskaniem kredytu i zaciągnięciem zobowiązań w tym zakresie. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Krokowa 

Zygmunt Piontek

Id: F5F64E91-342A-4309-8C90-151FC604B021. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Gmina Krokowa przede wszystkim przy udziale środków pochodzących z Unii Europejskiej m.in. 
Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Pomorskiego na lata 2007-2013 i Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 realizuje inwestycje z zakresu rozbudowy i modernizacji bazy 
oświatowej i turystycznej, rekreacyjnej, kulturalnej oraz gospodarki wodno 
– ściekowej. 

Uzyskane dotacje na w/w cele są niewystarczające, gdyż stanowią jedynie część zapotrzebowania 
finansowego dla kompleksowego zrealizowania inwestycji. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie uchwały uważa się za zasadne. 

Id: F5F64E91-342A-4309-8C90-151FC604B021. Podpisany Strona 1




